
PROTOKÓŁ NR IV/15 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 25 lutego 2015 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.05 do godz. 14.25. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Waldemar Kardasz - Radca prawny,  
· Radni Rady Powiatu w Kutnie,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej, Zastępcę Burmistrza – Pana 
Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów 
Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Od godz. 14.05 do godz. 14.15 obecnych na sali narad 14 radnych – nieobecny radny 
Stanisław Szymański. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – wniósł o wprowadzenie do 
porządku obrad dwóch projektów uchwał, tj. aby w punkcie 3 „Podjęcie uchwał w sprawach” 
po podpunkcie d) dodać podpunkt e) o brzmieniu: 
„e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trybie bezprzetargowym                   

w dzierżawę na czas nieokreślony  nieruchomości gruntowej położonej w Żychlinie przy 
ul. Granicznej stanowiącej własność Gminy Żychlin na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy „MIG-MA” Sp. z o.o. w Żychlinie”. 

 
Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia zmiany do porządku obrad. 
  
Za przyjęciem wniosku Zastępcy Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie 3 „Podjęcie 
uchwał w sprawach:” po podpunkcie d) dodać podpunkt e) o brzmieniu: 
„e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trybie bezprzetargowym                 

w dzierżawę na czas nieokreślony  nieruchomości gruntowej położonej w Żychlinie przy 
ul. Granicznej stanowiącej własność Gminy Żychlin na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy „MIG-MA” Sp. z o.o. w Żychlinie” 

głosowało  - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianie. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało - 14 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2015 rok, 
b) ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Żychlin, 

c) wyrażenia zgody na zbycie odrębnej własności lokalu mieszkalnego, 
d) ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie             

z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie                 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych                
w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin, 

e) wyrażenia zgody na oddanie w trybie bezprzetargowym w dzierżawę na czas 
nieokreślony nieruchomości gruntowej położonej w Żychlinie przy ul. Granicznej 
stanowiącej własność Gminy Żychlin na rzecz dotychczasowego dzierżawcy - „MIG-
MA” Sp. z o.o. w Żychlinie. 

4. Przedłożenie sprawozdania z realizacji art. 30a Karty Nauczyciela – średnie 
wynagrodzenie nauczycieli za 2014 r.   

5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 
2014 r. 

6. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
7. Sprawy różne. 
8. Przyjęcie Protokołu Nr III/15 z dnia 30 stycznia 2015 r. 
9. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
W tym punkcie nie zgłoszono żadnych zapytań i wolnych wniosków. 
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2015 rok, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 
rok. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rolna                  
(5 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok. 



3 
 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2015 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr IV/12/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do 
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów 
stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ustalenia 
kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu 
rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin 
głosowało   - 14 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr IV/13/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) wyrażenia zgody na zbycie odrębnej własności lokalu mieszkalnego, 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
 
Od godz. 14.15 obecnych na sali narad 15 radnych – na salę wszedł radny Stanisław 
Szymański. 
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OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie odrębnej własności 
lokalu mieszkalnego głosowało  - 15 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr IV/14/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej                     
w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
Uchwały Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach                 
i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju 
(5 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej 
prowadzonych przez Gminę Żychlin. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu Uchwały Nr XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 
r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego                    
w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Żychlin. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały Nr 
XLVI/254/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin 
głosowało   - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr IV/15/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

e) wyrażenia zgody na oddanie w trybie bezprzetargowym w dzierżawę na czas 
nieokreślony nieruchomości gruntowej położonej w Żychlinie przy ul. 
Granicznej stanowiącej własność Gminy Żychlin na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy - „MIG-MA” Sp. z o.o. w Żychlinie. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie              
w trybie bezprzetargowym w dzierżawę na czas nieokreślony nieruchomości gruntowej 
położonej w Żychlinie przy ul. Granicznej stanowiącej własność Gminy Żychlin na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy - „MIG-MA” Sp. z o.o. w Żychlinie. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie w trybie bezprzetargowym w dzierżawę na czas nieokreślony nieruchomości 
gruntowej położonej w Żychlinie przy ul. Granicznej stanowiącej własność Gminy Żychlin na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy - „MIG-MA” Sp. z o.o. w Żychlinie. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trybie 
bezprzetargowym w dzierżawę na czas nieokreślony nieruchomości gruntowej położonej                
w Żychlinie przy ul. Granicznej stanowiącej własność Gminy Żychlin na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy - „MIG-MA” Sp. z o.o. w Żychlinie 
głosowało   - 15 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr IV/16/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przedłożenie sprawozdania z realizacji art. 30a Karty Nauczyciela – średnie 
wynagrodzenie nauczycieli za 2014 r.   
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) przyjęły sprawozdanie z realizacji art. 30a 
Karty Nauczyciela – średnie wynagrodzenie nauczycieli za 2014 r.   
 
Do sprawozdania z realizacji art. 30a Karty Nauczyciela – średnie wynagrodzenie nauczycieli 
za 2014 r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z realizacji art. 30a Karty Nauczyciela – średnie wynagrodzenie 
nauczycieli za 2014 r. głosowało - 15 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z realizacji art. 30a Karty Nauczyciela – średnie wynagrodzenie nauczycieli za 
2014 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Do p-tu 5. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin                          
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2014 r. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rozwoju (5 głosami „za”), Komisja Rewizyjna 
(4 głosami „za”), Komisja Rolna (5 głosami „za”) przyjęły sprawozdanie z realizacji 
Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 r. 
   
Do sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 
r. nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania. 
 
Za przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin                               
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2014 r. głosowało - 15 radnych, 
„przeciw”    -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 
r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 6.  Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Ze względu na brak zapytań i wolnych wniosków nie udzielano odpowiedzi. 
 
 
Do p-tu 7. Sprawy różne. 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – ze względu na zapytania 
zgłoszone na posiedzeniach komisji dotyczące odrzuconych ofert w ramach Programu 
Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi, przekazano Państwu radnym 
informację w tym zakresie.  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej                           
w Żychlinie: 
- do wiadomości Rady wpłynęła odpowiedź Burmistrza Gminy Żychlin skierowana do 

pracowników Przedszkola Samorządowego Nr 1 w zakresie podwyżek wynagrodzeń, 
- również do wiadomości Rady pismo Burmistrza Gminy Żychlin do Prezesa Zarządu 

Poczty Polskiej w sprawie funkcjonowania Urzędu Pocztowego w Żychlinie, 
- pismo mieszkańców ul. Dobrzelińskiej, Dobrej, Małej, Nowej, Dolnej w sprawie problemów 

mieszkańców, a szczególnie problemu dróg na tym terenie,  
- pismo mieszkańców sołectwa Śleszyn w sprawie remontów dróg na terenie sołectwa. 
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Do p-tu 8. Przyjęcie Protokołu Nr III/15 z dnia 30 stycznia 2015 r.  
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr III/15 z dnia 30 stycznia 2015 r. głosowało - 15 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 9. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła IV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 
 
 
 
 


